



# Kirkebladet

*Dybbøl kirke – din kirke*

Marts, april og maj 2025



*Konfirmander fra 7. B  
maler altertavler ved  
temadagen i januar.*

## Læs inde i bladet:

Det nye menighedsråd

Fastelavn

Kvindeligt voksenarbejde

Folkekirkens Nødhjælps  
landsindsamling

Koncert med Barok-  
ensemblet "Il Suono"

Påske i kirken med  
trompet, kor, nadver og  
påskeæggejagt for børn

Årets konfirmander

Pilgrimsvandring

Bededag

Sangaften

# Når solen gider stå op, så gider jeg også

Nu kommer fuglene igen, og lyset vælter pludselig ind. Med de linjer har sangeren Alberte indfanget foråret og de lyse nætter på fornemste vis. For vi er mange, der hvert forår bliver helt overvældet af alt det smukke lyse, der kommer os i møde. Det lyse er bl.a. blomsterne og bladene på træerne og alle pastelfarverne i naturen også på himlen. Sidste år ved denne tid måtte jeg simpelthen bare købe mig et lille magnolietræ eller tulipantræ, som de også kaldes, som skal vokse sig stort i min have. Jeg kom så desværre hen over sommeren i min iver efter, at det lille træ skulle have lov til at vokse sig stort, til at overgøde det, men det ser ud til stadig at være i vækst. Jeg synes, tulipantræerne er så smukke her i forårstiden sammen med alt det andet smukke, der spirer frem og blomstrer.

Det er en dejlig tid, det er ”køhnt og dejle” især her i vores smukke egn. ”Landskabet ligner en lækker plakat”, som vores kirkekor sang til sidste sommerfest. Og det er nemmere at komme ud, og måske også nemmere at komme op om morgenen, når solen skinner. Ordene fra overskriften er skuespiller Bodil Jørgensens ord. Hun sagde det i vinters til et møde på Nørherredhus sammen med sognepræst Mikkel Wold, hvor jeg også så flere af jer blandt publikum fra Dybbøl Sogn. Det er en både sjov og livsbekræftende sætning til de morgener, hvor dynen er lidt for varm, og verden lidt for kold. Når solen gider at stå op om morgenen, så gør jeg også.

Til foråret venter der os i kirken de store fester med især påsken og konfirmationerne. Det foregår inde i vores smukke hvidkalkede kirkebygning. Men det er jo ikke kun inde bag murene, vi skal være kirke. Det skal vi jo helst være hvor som

helst. For selv det mest forelskelsessyge forår kan ændre sig lige pludseligt. Og overfor den, hvis verden er forandret, skal vi huske at være åbne og lyttende uanset, om forandringen skyldes sygdom, sorg, ensomhed eller andre livskriser. Derfor vil jeg citere en historie, som jeg læste i Kirkens Korshærs blad, som ikke skal være dystopisk men også vise en side af virkeligheden, som vi ikke må lukke øjnene for.

## En godnathistorie der kan holde dig vågen

*Der var engang en mand.*

*Han var ingeniør og boede sammen med sin kone og deres to dejlige børn.*

*En morgen blev han overfaldet på vej til arbejde og fik svær PTSD.*

*Han begyndte at drikke og mistede sit job og sin familie. Nu sover han på gaden.*

*Godnat og sov godt.*

Og sådan skal denne klumme selvfølgelig ikke slutte. For vi skal jo være kirke på alle de måder, vi kan og har kræfter til. Og heldigvis for Dybbøl sogn, så er der gode kræfter i både kirkebetjeningen og det nykonstituerede menighedsråd, som i januar var inviteret til en inspirationsdag fra provstiets side. Her var der en hel del workshops omkring alt det, der har med vores lokale kirkeliv at gøre. Det var alt lige fra initiativet ”grøn kirke”, arbejdet med de frivillige, økonomistyring, vedligehold af bygninger til ”gudstjenesteliv”. Det er også en måde at se ting spire frem hos os: at kirkelivet som nyudsprungne træer gro på mange måder. Det må bare hverken over- eller undergødes.

*Malene Freksen*

## Kirkelig status

<b>Døb:</b>		<b>2023</b>	<b>2024</b>
	Drenge	20	20
	Piger	13	15
<b>Vielser:</b>		<b>2023</b>	<b>2024</b>
		7	8
Kirkelige velsignelser		0	3
<b>Konfirmander:</b>		<b>2023</b>	<b>2024</b>
	Drenge	28	38
	Piger	20	27
Junior konfirmander		0	13
<b>Døde:</b>		<b>2023</b>	<b>2024</b>
Begravelser	Mænd	1	1
	Kvinder	3	1
Bisættelser	Mænd	13	9
	Kvinder	11	8
Begravelser i andre sogne		4	2
Bisættelser i andre sogne		26	26
Ikke medlemmer		1	2
Ej gejstlig medvirken		3	2

## Gudstjenester for mennesker med særlige behov

I mange år har vi i Dybbøl kirke fejret gudstjenester for mennesker med særlige behov i Sønderborg Kommune.

Blandt andet corona-pandemien var med til at afbryde fejringen af disse gudstjenester. Nu er der dannet en arbejdsgruppe omkring sognepræst i Egen kirke Kitty Hovgaard Jensen, der vil genoplive rækken med festlige og livsbekræftende gudstjenester i Dybbøl Kirke.

Nyt om emnet findes løbende på kirkens hjemmeside [www.dybboelkirke.dk](http://www.dybboelkirke.dk) og i de kommende numre af kirkebladet.

## Litteraturkreds

Dybbøl Kirkes Litteraturkreds mødes den 12. marts, den 9. april og den 14. maj.



## Sommerfest

Glæd dig til Dybbøl Kirkes sommerfest. Det bliver søndag den 15. juni. Nærmere omtale i næste nummer af kirkebladet.

# Strikkecafé

Vi mødes onsdage  
i lige uger kl. 10-12  
i Kirkeladen.  
Se kalenderen på  
bagsiden for datoer.



Alle er velkomne - om du hækler, broderer, noget andet kreativt - eller om du blot har lyst til snak og samvær!

Der er mulighed for at strikke eller hække dåbservietter.



Husk selv at medbringe hæklenål eller strikkepinde i str. 2,5 - 3 til dåbservietter. Vi sørger for garn, kaffe, te og hjemmebagte boller.

Kontaktoplysning: tlf. 2420 5272.

Pia Gernhøfer holder orlov i februar, marts og april. I den periode er Lise Bentien vikar.



## Dybbøl Plejecenter

Der er andagt på Dybbøl Plejecenter ved Malene Freksen:

Fredag den 28. marts kl. 10.30

Fredag den 25. april kl. 10.30

Fredag den 23. maj kl. 10.30

Vi synger hver gang fire kendte salmer, hører en prædiken, der passer til kirkeåret og får en god kop kaffe bagefter med småkager. Der er trykt sangark med stor skriftstørrelse, så alle kan være med til fællessangen.

Alle er velkomne.

## Daglejebørn i kirken

Fastelavn er mit navn ... **Torsdag d. 27. februar kl. 9.30** kommer små løver og prinsesser i kirken til fastelavnsgudstjeneste. Bagefter er der tøndeslagning i Kirkeladen.

**Torsdag d. 10. april kl. 10.00** er der festlig påskegudstjeneste i Dybbøl Kirke for de mindste. Alle dagplejere er inviteret til kirken med børnene. Det bliver en gudstjeneste for alle sanser, og nysgerigheden bliver vakt.

## Gudstjeneste for hørehæmmede

Lørdag den 14. juni kl. 13. er der gudstjeneste for hørehæmmede i Dybbøl Kirke ved Døvepræst Irene Schjødt. Efterfølgende er der kaffe.

# Babysalmesang

Nyt hold babysalmesang mandage  
den 31. marts - 26. maj kl. 9-10.



Babysalmesang er et musikalsk og rytmisk tilbud til de mindste børn og deres forældre. Sang og musik kombineret med sjove fagter og bevægelser stimulerer barnets udvikling, mens du samtidig kan opleve kirkerummet på en uformel måde. Og alle kan være med - det kræver hverken stort sangtalent eller kendskab til kirken.

Vores dygtige sangpædagog Anna Zaabalawi starter et nyt kursus efter påske, mandag d. 31. marts. Mødre (og selvfølgelig også fædre) mødes hver mandag (undtagen 2. påskedag) med deres barn mellem 2 og 10 måneder.

Forløbet slutter med en lille babysalmesangandagt i kirken søndag den 25. maj kl. 9, hvor også resten af familien (søsken, bedsteforældre osv.) er velkommen.

Det er gratis at deltage i babysalmesang!

Tilmelding til kurset kan ske ved henvendelse til kirkekontoret senest onsdag d. 26. marts. Ring eller skriv til Mona Thams Petersen: MPE@KM.DK eller tlf. 7348 5543!

### Familiegudstjeneste til fastelavn

## HÅB, DÅB & HELLIGÅND

En musikforestilling fra kirketeatret TRIOfabula.

Har I lyst til at opleve teater med masser af musik og mening? Så spiller TRIOfabula i Dybbøl Kirke søndag d. 2. marts 2025 kl. 14.00 og alle er velkomne!

TRIOfabula skriver om forestillingen:

Den der helligånd er godt nok en underlig størrelse! Hvor kommer den fra? Hvad er den for én? Hvad laver den? Hvordan hænger håb, dåb og helligånd sammen? TRIOfabula forklarer her med musikperformance som redskab, hvorfor helligånd er noget stort og særligt, men også helt almindeligt og dejligt, som vi allesammen kan være en del af - når først man får øje på det.

Kom og mød Maren (harmonika), Anja (klarinetter), Tine (fløjter), Noah, kragen, duen, Johannes Døberen - og helligånden!!!!

Efterfølgende er der tøndeslagning med to tønder, både til de små og til konfirmanderne og fastelavnssboller til alle.

Der er ingen tilmelding, det er ganske gratis, og vi glæder os til at se jer komme udklædte.



## Påske

### Palmesøndag

**Palmesøndag 13. april kl. 16.00** bliver gudstjenesten endnu mere festlig, end den er i forvejen, idet Dybbøl Kirkekor medvirker med en række korsatser og som støtte i fællessangen. Koret synger under ledelse af organist Frank Laue. Præst denne dag er Anne-Mette Damkjær Larsen.

### Skærtorsdag

Der er gudstjeneste skærtorsdag til vores vanlige tid kl. 10.30 og nadveren er selvfølgelig i fokus denne dag. Det er konfirmanderne, der har bagt alterbrødet, som deles ud ved gudstjenestens altergang. Der er hos os i Dybbøl Kirke altid saft i stedet for vin og i øjeblikket er det danskproduceret aroniasaft. Malene Freksen er præst ved denne gudstjeneste

### Langfredag

**Langfredag den 18. april kl. 16** „Jesu lidelse i ord og toner“ - De 9 Læsninger til påske med Dybbøl Kirkes Vokalensemble.

Langfredag mindes vi Jesu død på korset. Det er fast tradition i Dybbøl kirke, at orglet tier helt stille under Langfredagens gudstjeneste, og det er kun kor og menigheden, der synger med deres egne stemmer.

Sognepræst Malene Freksen læser udvalgte bibelsteder fra Jesu lidelseshistorie. Korværker og fællessalmer står i dialog med teksterne. Musik og tekster beskriver Langfredagens hændelser i tæt samspil med hinanden og danner pulsen i denne stemningsfulde gudstjeneste.

Dybbøl Kirkes Vokalensemble synger et internationalt a capella program, altså uden ledsagelse af instrumenter. Repertoiret består af kompositioner fra renaissance til nutid: B. Gesius, W. Byrd, Q. Gasparini, J. Stainer, J. Naujalis og Jakob Lorentzen er blandt leverandørerne af musikken. I 2014 bestilte Dybbøl Kirke en række korsatser ved Jakob Lorentzen, organist i Holmens kirke i København i anledning af 150-året for Dybbølslaget. I det Langfredag falder sammen med „Dybbøldagen“ d. 18. april i år, vil Vokalensemblet synge en række af Jakob Lorentzens kompositioner til Langfredag. Organist Frank Laue har den musikalske ledelse.

Alle fællessalmer bliver sunget stående og uden instrumental ledsagelse, men med Vokalensemblets støtte.

Dybbøl Kirkes Vokalensemble blev stiftet i 2008 ved Dybbøl kirkes organist Frank Laue. Ensemblet består af ca. 16 dygtige, rutinerede sangere, der medvirker i forbindelse med Langfredags og Allehelgens gudstjenester samt andre skiftende koncertprojekter, blandt andet uropførelse af nyskrevne musik. Korets daglige leder er Dybbøl Kirkes organist Frank Laue.

### Påskedag

**Påskedag 20. april og pinsedag d. 8. juni kl. 10.30.**

Påskedag hører og synger vi om Jesu opstandelse. Vi fejrer at lyset og livet er vendt tilbage. Derfor skal højmesse også denne dag være ekstra festlig. 50 dage efter Påske fejrer vi „kirkens fødselsdag“ på Pinsedag, hvor vi hører om Helligåndens virke blandt menneskene.

Begge dage er store festdage i kirkeåret. Derfor vil evangeliet blive forkyndt til glæde for alle, og vi vil synge alle fællessalmer med klangfuld understøttelse af trompetist Nanna Louise Lotzkat. Både påskedag og pinsedag spiller hun sammen organist Frank Laue. Præst påskedag er Esbern Gaur Vernersen. Pinsedag, Malene Freksen

### 2. påskedag

**2. påskedag kl. 14.00:** Familiegudstjeneste, Minikonfirmation og påskeæggejagt.

Ved familiegudstjenesten, den 21. april, anden påskedag, medvirker minikonfirmanderne. Tirsdag eftermiddag i ugerne fra vinterferien frem mod påske vil vi sammen gå på opdagelse i kirken, høre historier fra Bibelen, synge sammen og lave kreative ting.

Minikonfirmander går i 3. klasse på Dybbøl-Skolen. Forløbet slutter ved familiegudstjenesten anden påskedag, hvor der er 'minikonfirmation' og minikonfirmanderne får et diplom og deltager i den efterfølgende påskeæggejagt i præstegårdens have.

Undervisningen varetages af Kirkekulturmedarbejder Anette Mouritsen og præst Esbern Gaur Vernersen.



### Bededag

Aftenen inden bededag, torsdag den 15. maj, er der andagt i Dybbøl Kirke kl. 19.30. Det vil det handle om bøn og bekendelse, og der vil indgå elementer i gudstjenesten, som vi genkender og nogle som er nye. Vi vil blandt andet sige den nikænske trosbekendelse, 'Nicænum', i stedet for den apostolske trosbekendelse, som vi normalt bruger. Begge står side om side bagest i salmebogen.

Den Nikænske trosbekendelse fylder 1700 år i år, og den er i særlig grad et udtryk for enhed og fællesskab mellem kirkesamfund ud over hele verden.

Der vil være mulighed for at deltage i gudstjenesten på en anden måde end vi er vant til og kirkecoret medvirker. Efterfølgende spiser vi de varme hveder sammen i Kirkeladen. Præst er Esbern Gaur Vernersen.

## Koncert 29/3 med Barokensemblet

**Lørdag 29. marts kl. 16**  
**Koncert med barokensemblet „Il Suono“.**

Det unge barokensemble Il Suono står for afvekslende og spændende musikalske oplevelser med ældre og nyere musik. De har spillet sammen i over 10 år og deres koncerter er præget af spilleglæde og eksperimenterende nysgerrighed i musikernes samspil.

Hovedvægten ligger musik fra det 17. og 18. århundrede, men kvartetten har også egne og andres nyere kompositioner i repertoiret.

Ved koncerten i Dybbøl kirke vil Il Suono synge og spille deres program „Flowing Gardens“ (Flydende haver) med værker af J.S. Bach, A. Vivaldi, G.P. Telemann og H. Purcell. Il Suono består af musikerne: Frøya Gildberg, sopran

# Landsindsamling til Folkekirkeens Nødhjælp

Gå en tur og red liv! – tag del i Sogneindsamlingen 2025

FOLKEKIRKENS  
NØDHJÆLP

Søndag den 9. marts 2025 samler Folkekirkeens Nødhjælp ind. I år er der fokus på mennesker ramt af krige og katastrofer i blandt andet Gaza, Ukraine og Zimbabwe.

Det er nemt at føle sig magtesløs i en verden, hvor det til tider føles som om, den ene katastrofe efter den anden rammer. Derfor kan det hjælpe at stå sammen og gøre noget. Sådan lyder opfordringen fra Nis Thaysen, indsamlingsleder i Dybbøl sogn, der inviterer til at deltage i årets indsamling søndag den 9. marts.

En rute varer cirka 2-3 timer, og indsamlernes tid er dyrebar. For tid er aldrig kun tid, og penge aldrig kun penge.

De bliver vekslet til katastrofehjælp, udviklingshjælp og klimahjælp. Hjælp, der skaber varig forandring i andre menneskers liv.

”Den årlige sogneindsamling er en god og meningsfuld måde for familier at være sammen på, og det samler folk om en vigtig sag,” siger Nis Thaysen, indsamlingsleder i Dybbøl sogn.

Konfirmanderne fra Dybbøl kirke og KFUM Spejderne i Dybbøl deltager som indsamlere. Du kan også være med til at samle. Sammen. Giv din tid.

Meld dig som indsamler på nødhjælp.dk/indsamling. Her bliver du bedt om at skrive din adresse og vælge indsamlingssted. Vælg da Dybbøl Kirke.



## Program for indsamlingsdagen i Dybbøl:

9.00: gudstjeneste i kirken. Derefter er der rundstykker i Kirkeladen for alle indsamlere, inden de går på gaden.

Når indsamlingen er slut, vender alle tilbage til Kirkeladen, hvor der serveres en sandwich.

[www.dybboelkirke.dk](http://www.dybboelkirke.dk)  
[www.facebook.com/dybboelkirke](https://www.facebook.com/dybboelkirke)

## Menighedsrådet

# MR – konstituering

Det nye menighedsråd har afholdt konstitueringsmøde den 19. november 2024.

Vi afholder vores møder tirsdage fra 16.30 -19.00. Møderne er åbne møder. Dagsorden og tidspunkter finder man på Dybbøl Kirkes hjemmeside.

Menighedsrådet har fordelt opgaverne således:

**Formand:** Nis Thaysen

**Næstformand:** Ejner Egtved

**Kasserer:** Dennis Eriksen

**Sekretær:** Mona Thams

**Kirkeværge:** Flemming Jensen

**Kontaktperson:** Brita Bjerregaard Jensen

**Byggesagkyndig:** Bent Staugaard

**Underskriftsbemyndiget Udvalg:**

Formanden og næstformanden

**Valgbestyrelse:** Dennis Eriksen, Ejner Egtved og Flemming Jensen

**Budgetudvalg:** Hele menighedsrådet

**Kirke- og kirkegårdsudvalg:**

Dennis Eriksen, Ejner Egtved, Brita Bjerregaard Jensen, Hanne Rahbæk Andreasen, Anita Grube-Jessen

**Præstegårds- og kirkeladeudvalg:**

Flemming Jensen, Gitte Reid Wind, Esbern Gaur Vernersen

**Aktivitetsudvalg:** Bettina Stricker, Gitte



Reid Wind, Hanne Rahbæk Andreasen, Esbern Gaur Vernersen, Malene Freksen, Anette Mouritsen, Pia Gernhøfer og Frank Laue

**Redaktionsudvalg:** Esbern Gaur Vernersen, Anette Mouritsen samt et medlem fra aktivitetsudvalget (Bettina Stricker fra 1. søndag i advent 24 til 1. søndag i advent i 25)

**Forpagtergårdsudvalg:** Ejner Egtved, Flemming Jensen, Dennis Eriksen

**IT-udvalg:** Ejner Egtved, Anita Grube-Jessen, Esbern Gaur Vernersen  
**Sogneindsamling:** Nis Thaysen, Malene Freksen, Anette Mouritsen, Flemming Jensen, Gitte Reid Wind

## ”Il Suono”

Nóra Kiszty, blokfløjte  
Dörthe Landmesser, cembalo  
Benjamin Sprick, cello

Der er gratis adgang til koncerten. Kom og lad dig bortføre for en god times tid ind i en smuk musikalsk have.



# Konfirmationer

**Konfirmation lørdag den 3. maj 2025  
kl. 10.30 i Sct. Marie kirke ved sogne-  
præst Mads Jakob Jakobsen. 7.A**

Viktor Dalsgaard Knudsen  
Magnus Victor Rokkedahl Hamborg-  
Thomsen  
Silje Nordquist  
Mikkel Grotum Poulsen  
Agnes Romme Skaksen  
Gry Nordquist Clausen  
Clara Petersen Lorenzen  
Christian Emil Rosenstand  
Emil Eggen  
Thea Lucia Holst Jensen  
Nathaniel Kristensen  
Lukas Vig Kjærgaard  
Nikola Milinkovic-Hansen  
Katarina Hougaard

**Konfirmation søndag den 4. maj 2025  
kl. 10.30 i Dybbøl kirke ved sogne-  
præst Malene Freksen. 7.B**

Isabelle Korb Møller Albrechtsen  
Sofia Weber Callesen  
Dicte Weber Kallesøe  
Alberte Johanne Böhlers Larsen  
Freja Romsøe Madsen  
Marie Bak Petersen  
Sophie Stolberg Refstrup  
Emma Skou  
Caroline Bjørn Thorbøl  
Silje Mai Yde  
Ruben Müller Blindbæk  
Benjamin Astro Bourdelais-Pedersen  
Benyamin Arendt Storm Clausen  
Frederik Jacob Michaelsen Jacobsen  
Gustav Valentin Jacobsen Lorenzen  
Djasper Gudemoos Nielsen  
Emil Nedergaard Nielson  
Valdemar Johan Nordstrøm  
Anker Lolk Peters  
Esben Juhl Petersen  
Hans Christian Sejrup Philipsen  
Magnus Elvin Smith-Gylden  
Arthur Marques Thorgaard  
Pelle Moltesen Villumsen

**Konfirmation søndag den 10. maj 2025  
kl. 10.30 i Dybbøl kirke ved sogne-  
præst Esbern Gaur Verner. 7.C**

Anna Rørmose Hansen  
Christoffer Nedergaard Nielson  
Elias Kjær van der Sterren  
Emil Soll-Andersen  
Emilie Hjortnæs-Haslund  
Ida Evind Kamenz Blouner  
Jacob Bruun Johansen  
Jonas Knudsen Baasch  
Lauritz Bill  
Marta Secher Battefeld  
Mathilde Krog Hansen  
Mattis Kurz Andresen  
Mikkel Kaare Hansen  
Nikolaj Aagaard  
Oscar Aggerholm Esbjerg  
Sigfred Jabulani Brock-Faber  
Signe Schmidt Christensen  
Sille Vogt Muurholm  
Tobias Lee Malling  
Villas Viborg Kronika  
William Thorning

**Konfirmander fra Broager  
Søndag den 18. maj**

Søndag den 18. maj har vi gudstjeneste i Dybbøl Kirke til vanlig tid kl. 10.30 ved Malene Freksen. Dog bliver der denne dag også konfirmeret nogle få, men skønne konfirmander fra Broager. Det skal dog ikke hindre den almindelige kirkegænger i at komme i kirke. Der vil denne dag ikke være altergang, men konfirmation på altergangens plads.

Broager Kirke er under renovering og skal bl.a. have en ny varmekilde. Derfor er kirken lukket, og Broager har fået lov til at låne Dybbøl Kirke også om lørdagen den 17. maj, hvor der er to hold konfirmander fra Broager i Dybbøl Kirke.

## Pilgrimsvandring

Pilgrimsgudstjeneste - et fællesskab med Gud, med hinanden og med skaberværket.

**Højmassen den 11. maj kl. 10.30 i  
Dybbøl Kirke er startskuddet til årets  
pilgrimsvandring.**

Dagens evangelium er fra Johannesevangeliet, hvor Jesus forbereder disciplene på det, der skal komme. Han skal gå bort, og de skal sørge, men deres sorg skal blive til glæde. 'En kort tid, så ser i mig ikke længere, og atter en kort tid, så skal I se mig.' Sådan siger Jesus til disciplene, inden han går bort, beder den sidste bøn, og hele påsken venter forude. Gudstjenesten denne dag vil handle om tid og ventetid og om Guds trofasthed. Om at holde ud ... og om altid at vandre med håbet for øje.

Efter gudstjenesten spiser vi vores medbragte madpakke, og efterfølgende samles vi i bilerne for at køre til udgangspunktet. Vandreruten vil være ca. 5 km og der vil være små stop undervejs med oplæg, sang og musik, men også tid til stilhed, eftertænksomhed, langsomhed, enkelthed og indre ro.

Tag en pause fra en stresset hverdag. Her er en mulighed for at møde sig selv og Gud på en anden måde, end du plejer.

Pilgrimsvandringen slutter af i samlet flok med snak og hygge.

Dagen er et samarbejde med Dybbøl Kirke og Sønderborg KFUM & KFUK

### Praktisk information:

Tag passende tøj og gode sko på, samt madpakke, egen drikkelse og kaffe/kagekurv, tæppe eller stol.

Vi slutter af med sang, bøn og velsignelse.

Ved spørgsmål: Kontakt Bente på bkp@bbsyd.dk eller mobil: 22525428

## Sangaften onsdag d. 21. maj kl. 19



Onsdag d. 21. maj er der igen sangaften i kirkeladen. Organist Frank Laue sidder ved flyglet og fører forsamlingen gennem en hyggelig musikalsk aften med Højskolesangbogen.

Der er inviteret en række personer fra Dybbøl, der hver især vælger to sange fra Højskolesangbogen og fortæller om baggrunden for deres valg. Det kan være sjove historier, seriøse, tankevækkende bevæggrunde, morsomme og inspirerende motiver. Vi hører om de enkelte menneskers motivation for deres favoritsange. Spændende er det altid!

Vi lader sangbatterierne op i en kaffepause ca. halvvejs på aftenen. Herefter er alle tilstedeværende med til at bestemme sangene i anden halvleg. Ønskerne skrives på lodder i pausen. Og så er der sanglotteri- og maraton resten af aftenen.

Kom og syng med!

# Kvindeligt voksenarbejde

## 8. marts afholdes der landsdelsstævne for kvinder i samarbejde med KFUM og KFUK i Sønderborg.

Temaet er: *Håbet i en usikker fremtid.*

### Dagens program:

- Kl. 9.30 - 10.15 Gudstjeneste i Dybbøl kirke ved Merete Lei
- Kl. 10.30 Kaffe og velkomst i Kirkeladen
- Kl. 11.00 "Håbet i en usikker fremtid" ved Vita Andreassen
- Kl. 12.30 - 13.15 Frokost
- Kl. 13.15 - 14.00 Historisk vingesus. Kort om betydningsfulde historiske personer fra Dybbøl området.
- Kl. 14.15 - 14.45 Kaffe
- Kl. 14.45 - 15.45 Sang glæden udfoldes i samarbejde m/ Antonia Blaser
- Kl. 16.00 Farvel og tak for i dag

Temaet udspringer af den tid, vi lever i nu, hvor kriser dominerer – frygt for klimaændringer, terror, krig og katastrofer. Desuden frygt for, at vi ikke kan bevare den velfærd, vi lever med nu. Hvilken levestandard får vores børn og børnebørn? Skal vi overhovedet have den velfærd, vi har i dag? Er vi naive, når vi håber på en god fremtid, og tør vi håbe på en god fremtid? Vi har en tendens til at blive fanget af mismod og håbløshed – bl.a. af mediernes påvirkning. I denne situation har vi mere end nogensinde brug for at finde håbet og holde det oppe. Hvordan giver vi håbet form – hvor findes det, og hvor kom-

mer det fra? Vi har et håb for os selv, vor familie og den måde, vi lever vores liv på – det nære håb. Men vi har også et håb for verden, klimaet, naturen og samfundet – det mere brede håb. Ikke mindst har vi et religiøst håb – er der en mening med det hele?

### Medvirkende:

Antonia Blaser. Ansat som organist ved Rinkenæs kirke og ved Sangcenter i Sønderborg som dirigent for spire- og forældrekor og forskellige projekter med sang som omdrejningspunkt.

Merete Lei. Sygehuspræst på Sygehus Sønderjylland, Sønderborg og sognepræst i Kværs.

Vita Andreassen har i en årrække været præst, højskoleforstander på Løgumkloster Højskole, og hun er en kendt radiostemme i programmet: 'Hvad ville Jesus have sagt' på DR 1 eller som podcast.

Pris for foredrag, sangtime, frokost og kaffe: 285 kr.

Tilmelding senest 15. februar ved indbetaling til Jyske bank: reg. nr. 7257, konto 0001102648 eller MobilePay 2252 5428 – Bente K. Petersen.

Der er ikke tilmelding til deltagelse i gudstjenesten.

Ved spørgsmål: Kontakt Bente Pedersen på [bkp@bbsyd.dk](mailto:bkp@bbsyd.dk) eller mobil: 2252 5428.



### Dybbøl kirkes to kor er igen aktive her i foråret:

Dybbøl Kirkekor medvirker ved gudstjenesten Palmesøndag d. 13. april kl. 16 og ved sommerfestgudstjenesten søndag d. 15. juni kl. 14. Desuden besøger koret traditionen tro Dybbøl Plejecenter i forbindelse med en gudstjeneste i juni måned.

Dybbøl Kirkes Vokalensemble synger Langfredag d. 18. april kl. 16 i Dybbøl Kirke og kl. 19 i Rinkenæs Korskirke, hvis man ikke kan nå gudstjenesten i Dybbøl...

Er du interesseret i at synge med i et af kirkens kor? Så kontakt venligst organist Frank Laue og forhør dig nærmere! ([organist@dybboelkirke.dk](mailto:organist@dybboelkirke.dk))

### Pinse

#### Præ'ken å synnejysk

Den 8. juni, pinsedag, vil der være gudstjeneste ved Malene Freksen, hvor prædiken vil være på sønderjysk. Alle er velkomne!

#### 2. pinsedag

Friluftsgudstjeneste ved Dybbøl Mølle  
Anden Pinsedag den 9. juni kl. 11.00 samles vi traditionen tro til gudstjeneste under åben himmel.

## Dybbøl Kirke

### Dybbøl Kirke Sognepræst, kbj

Esbern Gaur Vernersen  
Dybbøl præstegård,  
Dybbøl Bygade 101,  
Tlf. 7348 5540,  
EGV@KM.DK  
Mandag fredag

Sognepræst i  
Dybbøl og Broager  
Malene Freksen  
Træffes efter aftale  
Tlf. 2892 0781  
Email: MF@KM.DK

### Sekretær

Mona Petersen  
Kirkeladen,  
Dybbøl Bygade 103  
Tlf. 7348 5543  
Træffetid: Kl. 9-13:  
Onsdag og fredag  
MPE@KM.DK

### Organist

Frank Laue, tlf. 2768 5778  
[organist@dybboelkirke.dk](mailto:organist@dybboelkirke.dk)

### Kirke- og Kulturmedarbejder

Anette Mouritsen,  
Tlf. 4010 8616  
[kkm@dybboelkirke.dk](mailto:kkm@dybboelkirke.dk)

### Graver og kirketjener

Anita Grube  
Graverkontoret,  
Dybbøl Bygade 78  
Tlf. 7348 5547  
[anigj@km.dk](mailto:anigj@km.dk)  
Graverkontorets telefontid:  
Tirsdag – fredag kl. 8-15

### Servicemedarbejder

Pia Gernhøfer  
Træffes i Kirkeladen  
på tlf. 2420 5272  
[kirkeladen@dybboelkirke.dk](mailto:kirkeladen@dybboelkirke.dk)

### Formand for Menighedsrådet

Nis Thaysen  
Mysundevej 9  
Tlf. 2330 3265 eller i  
Kirkeladen: 7348 5545  
[menighedsraadsformand@dybboelkirke.dk](mailto:menighedsraadsformand@dybboelkirke.dk)

### Kirkeværge

Flemming Jensen  
Allsundvej 25  
Tlf. 2176 5206  
[kirkevaerge@dybboelkirke.dk](mailto:kirkevaerge@dybboelkirke.dk)

Henvendelse om dåb og bryllup sker til præstesekretær Mona Thams Petersen. Ved dødsfald kontaktes en af præsterne eller en bedemand.

Dybbøl kirkes hjemmeside:  
[www.dybboelkirke.dk](http://www.dybboelkirke.dk)

Facebook:  
[www.facebook.com/dybboelkirke](http://www.facebook.com/dybboelkirke)

# Dybbøl kirke - kalender

Marts		April		Maj	
L 1	Kl. 11.00: Lørdagsdåb, MF	Ti 1		To 1	Kl. 18.30: Kirkekor
S 2	Kl. 14.00: Fastelavn. Familiegudstjeneste, MF. Tøndeslagning og fastelavnsboller	O 2	Kl. 10.00: Strikkecafé	F 2	
M 3	Kl. 9.00: Babysalmesang	To 3	Kl. 18.30: Kirkekor	L 3	Kl. 10.30: Konfirmation 7.A i Sct. Marie kirke
Ti 4		F 4		S 4	Kl. 10.30: 2. s. e. påske. Konfirmation 7.B, MF
O 5	Kl. 10.00: Strikkecafé	L 5		M 5	Kl. 9.00: Babysalmesang
To 6	Kl. 18.30: Kirkekor	S 6	Kl. 10.30: Mariæ bebudelsesdag. Højmesse, EGV	Ti 6	
F 7		M 7	Kl. 9.00: Babysalmesang	O 7	
L 8	Kl. 9.30: Landsdelsstævne for kvinder	Ti 8		To 8	Kl. 18.30: Kirkekor
S 9	Kl. 9.00: 1. s. i Fasten. Gudstjeneste og indsamling til Folkekirkens Nødhjælp, EGV	O 9	Kl. 19.30: Litteraturstudiekreds	F 9	
M 10	Kl. 9.00: Babysalmesang	To 10	Kl. 10.00: Påske i kirken for dagplejer Kl. 18.30: Kirkekor	L 10	Kl. 10.30: Konfirmation 7.C, EGV
Ti 11		F 11		S 11	Kl. 10.30: 3. s. e. påske. Højmesse, EGV. Pilgrimsvandring efter gudstjenesten.
O 12	Kl. 19.30: Litteraturstudiekreds	L 12		M 12	Kl. 9.00: Babysalmesang
To 13	Kl. 18.30: Kirkekor	S 13	Kl. 16.00: Palmesøndag. Gudstjeneste, AMDL. Koret medvirker	Ti 13	Kl. 16.30: Menighedsrådsmøde
F 14		M 14	Kl. 9.00: Babysalmesang	O 14	Kl. 19.30: Litteraturstudiekreds
L 15		Ti 15		To 15	Kl. 18.30: Kirkekor Kl. 19.30: Andagt Bededag samt varme hveder
S 16	Kl. 10.30: 2. s. i Fasten. Højmesse, EGV	O 16		F 16	
M 17	Kl. 9.00: Babysalmesang	To 17	Kl. 10.30: Skærtorsdag. Højmesse, MF. Kirkekaffe	L 17	
Ti 18		F 18	Kl. 16.00: Langfredag. med "De 9 læsninger til påske", MF. Dybbøl Kirkes Vokalensemble medvirker.	S 18	Kl. 10.30: 4. s. e. påske. Gudstjeneste med konfirmation af Broagers konfirmander, MF
O 19	Kl. 10.00: Strikkecafé	L 19		M 19	Kl. 9.00: Babysalmesang
To 20	Kl. 18.30: Kirkekor	S 20	Kl. 10.30: Påskedag. Højmesse, EGV	Ti 20	
F 21		M 21	Kl. 14.00: 2. påskedag. Familiegudstjeneste, minikonfirmandafslutninger og æggejagt, EGV	O 21	
L 22		Ti 22	Kl. 16.30: Menighedsrådsmøde	To 22	
S 23	Kl. 9.00: Babygudstjeneste Kl. 10.30: 3. s. i Fasten. Højmesse, MF	To 23		F 23	Kl. 10.30: Andagt på Dybbøl Plejecenter, MF
M 24		To 24		L 24	
Ti 25	Kl. 16.30: Menighedsrådsmøde	F 25	Kl. 10.30: Andagt på Dybbøl Plejecenter, MF	S 25	Kl. 9.00: Babygudstjeneste Kl. 10.30: 5. s. e. påske. Højmesse, EGV Kirkekaffe
O 26		L 26		M 26	Kl. 9.00: Babysalmesang
To 27	Kl. 18.30: Kirkekor	S 27	Kl. 10.30: 1. s. e. påske. Højmesse, MF	Ti 27	
F 28	Kl. 10.30: Andagt på Dybbøl Plejecenter, MF	M 28	Kl. 9.00: Babysalmesang	O 28	
L 29	Kl. 16.00: Koncert Barokensemblet II Suoro	Ti 29		To 29	Kl. 9.00: Kristi Himmelfartsdag. Gudstjeneste, EGV
S 30	Kl. 10.30: Midfaste. Højmesse, EGV. Kirkekaffe	O 30	Kl. 10.00: Strikkecafé	F 30	
M 31	Kl. 9.00: Babysalmesang			L 31	

## Præster

EGV: Esbern Gaur Vernersen

MF: Malene Freksen

AMDL: Anne-Mette Damkjær Larsen

Kirkebladet omdøles af Dybbøl spejderne. Udebliver bladet kontaktes Nis Thaysen: tlf. 23 30 32 65 mail: nis.thaysen@mail.dk eller sognepræst Esbern Gaur Vernersen: egv@km.dk.

Kirkebladet udgives af menighedsrådet og redigeres af Esbern Gaur Vernersen (ansvarshavende) og kirke- og kulturmedarbejder Anette Mouritsen. Desuden sidder Bettina Stricker i redaktionsudvalget. Sats og tryk: Langenberg Grafisk. Kirkebladet for Dybbøl Sogn Marts 2025 . 82. årgang

## Juni

1. juni kl. 10.30: 6. s. e. påske. Højmesse, AMDL

3. juni kl. 16.30: Menighedsrådsmøde

**Kirketaxa 74 42 18 18**

Husk ved bestilling at sige, at det er kirkebil